
令和 4年（2022年）6月 17日 

保護者のみなさまへ 

宝塚市教育委員会事務局 

学 校 教 育 課 長 

 

あゆみについて 

 

入梅の候、平素は本市の教育活動に、ご理解ご協力を賜り心より感謝申し上げま

す。 

 さて、新しい学習指導要領が全面実施となり、それに伴い、市内小中学校で使用し

ている「あゆみ」を改訂し、市内統一となっています。 

 あゆみの見方については、各学校より配布する予定にしておりますが、「知識・技

能」「思考・判断・表現」「主体的に学習に取り組む態度」の 3観点に整理、変更され

ました。 

 それに伴い、本市でも下記の通り、あゆみについて令和 2年度より変更をさせてい

ただいておりますので、ご理解いただきますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 「教科の学習状況」について、各教科ともに観点別評価を 3観点に変更します。 

 

 

２ 学期ごとに記載していた「総合所見」については、3学期のみの記載とします。 

 

※ 各教科の評価の詳細については、学校にお問い合わせください。 

また、１・２学期のお子様の様子や学校教育活動については、個人懇談等におい

て、学級担任よりお伝えさせていただきます。 


